П Р О Т О К О Л № 1
комиссии по противодействию коррупции  на территории
муниципального образования «Энемское городское поселение»
«_13___»  _01   2020 г.

Пос. Энем
Присутствовали:

13 членов комиссии
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение контрольного поручения Главы Республики Адыгея от 20.06.2019г. № 09/2-12/8687 об исполнении решений, содержащихся в Протоколе заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Адыгея от 03 сентября 2019 года № 3.
2. Разное.

По вопросу повестки дня  выступила  секретарь комиссии Скляр С.И..  Она ознакомила собравшихся с письмом комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления (исх. № 02-1343/1 от 11.12.2019г.) о ходе исполнения протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Адыгея от 03 сентября 2019 года № 3.

РЕШИЛИ:

1. Провести занятия, направленные на:

- разъяснение лицам, замещающим  должности, связанные с коррупционными рисками требований законодательства, направленных на предотвращение  и урегулирование конфликта интересов, проинформировав о возникающих ситуациях конфликта интересов и ответственности за неприятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов,
- разъяснение  методических рекомендаций по вопросам   представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2020 году.

Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии

Х.Н.Хотко

Секретарь комиссии

С.И. Скляр